ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    2017 йыл 26 январь
             № 07                          26 января 2017 года

Об утверждении плана работы

администрации сельского поселения Староарзаматовский сельсовет     муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан    постановляю:

1. Утвердить плана работы администрации сельского поселения Староарзаматовский сельсовет     муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  (приложение № 1).
         2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
          Глава сельского поселения:

 С.Н.Саликов

                                                                                                     Приложение № 1

к постановлению № 07

                                                                                                                               от 26.01.2017.г.
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Внести на рассмотрение Совета сельского поселения Староарзаматовский сельсовет

	1.
	О ходе  выполнения Указа Президента Республики Башкортостан     «Об объявлении 2017 года – Год экологии и особо охраняемых природных территорий в Республике Башкортостан»
	Ежемесячно
	Администрация СП

	2.
	О работе общественных формирований по профилактике и недопущению правонарушений среди населения
	Март
	Председатели общественных формирований, участковый уполномоченный полиции (по согласованию), администрация СП

	3.
	 О праздновании 72 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.
	Май
	 Администрация СП

	4.
	О торговом обслуживании населения сельского поселения и соблюдении Закона Республики Башкортостан «О защите прав потребителей торговыми и предприятиями и ИП»
	Май
	 Индивидуальные предприниматели (по согласованию)

	5.
	О работе социально-профилактического центра
	Июнь
	  Глава СП

	6.
	О работе женсоветов и пропаганде здорового образа жизни и возрождению традиций и обычаев народов
	Июль
	Председатель женсовета            (по согласованию)

	7.
	О состоянии правопорядка на территории Сельского поселения
	Июль
	Участковый уполномоченный (по согласованию)

	8.
	О сборе земельного налога и налога на имущество граждан
	Октябрь
	Специалист 2 категории СП

	9.
	О медицинском обслуживании населения и профилактике инфекционных заболеваний

	Декабрь
	Фельдшера ФАП
(по согласованию)

	II.  Организационно-массовая работа

	1.
	Прием граждан: выдача различных видов справок, выписок из похозяйственных книг, характеристик, внесение изменений в похозяйственные книги
	Постоянно
	Глава СП, управляющий делами

	2.
	Подготовка вышестоящим организациям отчетов, планов-мероприятий, статистических данных; ответы на письма, жалоб и просьб, передача телефонограмм учреждениям и организациям
	Постоянно
	Глава СП, управляющий делами, специалист

	3.
	Подготовка и проведение собраний граждан по населенным пунктам:
- отчет администрации СП перед населением;

- по найму пастухов;

- по благоустройству;

- по очистке дорог.
	Март

Май

Июнь

Ноябрь
	Глава СП, управляющий делами

	4.

	Решение вопросов по обеспечению населения сенокосными угодьями

	Июнь-июль
	Глава СП, управляющий делами

	5.
	Подготовка и проведение праздника «Гуляй на святки без оглядки»
	Январь
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	6.
	Подготовка и проведение праздника  «Масленица»
	Февраль
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	7.
	  Подготовка и проведение праздника «Супер мама»

	  Март
	 Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	8.
	«Всемирный день окружающей среды» экологическая акция

	Июнь
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	9.
	«Не гаснет памяти свеча» к 72 годовщине Победы в ВОВ, праздничный концерт
	Май
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители, зав. библиотекой
(по согласованию)

	10.
	Подготовка и проведение праздника «Нам без бабушки никак» конкурсная программа ко Дню пожилого человека
	Октябрь
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	11.
	35-летие ансамблю «Ручейки» праздничная программа
	октябрь
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	12.
	«Моя мама-лучшая на свете» праздничная программа ко Дню матери
	ноябрь
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	13.
	«Твори добро» праздничная программа ко Дню инвалида
	декабрь
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	14.

	Обеспечение содержания пожарной машины и ДПО
	В течение  года

	Глава СП, население СП
(по согласованию)

	15.
	Содействовать  в ремонте дорог на улицах по населенным пунктам СП
	В течение  года
	Глава СП, руководители учреждений, организаций
(посогласованию)

	III. Заседания при главе администрации сельского поселения Староарзаматовский сельсовет

	1.
	О праздновании Дня защитника Отечества
	Февраль
	Глава СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	2.
	Подготовка и проведение праздника «Масленица»

	Февраль
	Глава СП, директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	3.
	О праздновании Международного женского дня 8-е марта
	Март
	Глава СП, Директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	4.
	 О приведении в надлежащий порядок мест свалок ТБО.
	В течение   года
	Глава СП, председатель ТОС (по согласованию)

	5.
	О мероприятиях по проведению паводка «Весна-2017»
	Апрель
	Глава СП

	6.
	О противопожарной безопасности в весенне-летний период по населенным пунктам
	Апрель
	Глава СП, начальник пожарной части
(по согласованию)

	7.
	О подготовке к 72 годовщины Победы в ВОВ «Не гаснет памяти свеча»
	Апрель
	Администрация СП, директор СДК и худ. руководители, зав. библиотекой
(по согласованию)

	8.
	О благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов, учреждений и производственных объектов СП
	Май
	Глава СП, руководители
(по согласованию)

	9.
	О строительстве памятника участникам ВОВ д. Староарзаматово
	Март
	Администрация СП, председатель ТОС, работники СК (по согласованию)

	10.
	О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях
	Август-октябрь
	Администрация СП, руководители
(по согласованию)

	11.
	О состоянии социального обслуживания одиноких и престарелых граждан
	Август
	Администрация СП

	12.
	О работе с обращениями граждан
	Сентябрь
	Управляющая делами СП

	13.
	О праздновании Дня пожилых людей, День матери, День инвалида
	Сентябрь
	Администрация СП

	14.
	О праздновании Дня Республики
	Октябрь
	Администрация СП

	15.
	О состоянии охраны труда и пожарной безопасности на объектах
	Ноябрь
	Администрация СП, руководители
(по согласованию)

	16.
	О работе сельских домов культуры по организации досуга населения
	Декабрь
	Директор СДК и худ. руководители
(по согласованию)

	17.
	О праздновании Нового 2018 года
	Декабрь
	Администрация СП, Директор СДК и худ. руководители (по согласованию)

	18.
	Строительство комплекса  д.Староарзаматово
	В течение года
	Глава СП

Управляющий делами СП:                                          Н.Н.Николаева